CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE HABILITAÇÃO
DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES (CHOBM) DOS QUADROS DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES DE SAÚDE E

COMPLEMENTAR DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

1

EDITAL Nº 12/2025, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO CBMDF, em exercício, no uso de suas atribuições
legais, torna público, por meio do presente Edital, o RESULTADO DEFINITIVO DAS SOLICITAÇÕES DE
ATENDIMENTO ESPECIAL PARA AS PROVAS OBJETIVAS E DISCURSIVAS no concurso público para matrícula no
Curso de Habilitação de Oficiais Bombeiros Militares (CHOBM), do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito
Federal, para provimento de vagas no Quadro de Oficiais Bombeiros Militares Complementar (QOBM/Compl.),
no Posto de 2º Tenente do Quadro de Oficiais Bombeiros Militares Complementar e no Quadro de Oficiais
Bombeiros Militares de Saúde (QOBM/S), no Posto de 2º Tenente do Quadro de Oficiais Bombeiros Militares
de Médico e Cirurgião-Dentista, após a conclusão do Curso de Habilitação de Oficiais, regido pelo Edital nº
01/2025, de 15 de agosto de 2025, e alterações posteriores, nos termos  a seguir especificados.

1. Do resultado definitivo das solicitações de atendimento especial para as provas objetivas e discursivas, por
Quadro/Cargo/Especialidade e Candidato(a):

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) QUADRO/CARGO/ESPECIALIDADE RESULTADO

2107511 GABRIEL MIGUEL CRUZ DOS SANTOS BRITO
CÓD 600 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - CONTABILIDADE DEFERIDO

2099359 TAYLLISON AUGUSTO BATELLA SILVA
CÓD 600 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - CONTABILIDADE

DEFERIDO

2092801 BEREMIZ BELO DE ARAGÃO E LIRA
CÓD 601 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - DIREITO

DEFERIDO

2088422 IGOR DE ALBUQUERQUE ANUNCIAÇÃO
CÓD 601 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - DIREITO DEFERIDO

2085686 ISABELA GUEDES DE ANDRADE
CÓD 601 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - DIREITO

DEFERIDO

2101906 OTÁVIO FARIA RIBEIRO
CÓD 601 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - DIREITO

INDEFERIDO

2108047 RAPHAEL SILVANO LIMA PIRES CÓD 601 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - DIREITO

DEFERIDO

2130915 ADRIANA LINS TRAJANO VIEIRA
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA DEFERIDO

2108600 DAVI HOLANDA VIEIRA
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2108778 ELICA MESSIAS DA SILVA
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2086607 GIOVANNA APARECIDA CARVALHO DE JESUS CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2087241 JÉSSICA MARQUES OLIVEIRA
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA DEFERIDO

2085388 LUIZA ESTEVES DE MELO
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2113675 MATHEUS EMÍDIO DOS SANTOS
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2119710 MATHEUS GUTERRES ALMEIDA
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA DEFERIDO

2106919 MIRELLE FALCAO BARRETO
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2085457 MIRIAM DANTAS TEIXEIRA
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2122345 RAFAELA CORDEIRO LIMA CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2114146 EDIMAR NOGUEIRA AMARAL FILHO
CÓD 605 - QOBM / SAÚDE - ASPIRANTE / MÉDICO -
EMERGENCISTA DEFERIDO

2088680 LANUCY PEIXOTO DOS SANTOS
CÓD 605 - QOBM / SAÚDE - ASPIRANTE / MÉDICO -
EMERGENCISTA

DEFERIDO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE HABILITAÇÃO
DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES (CHOBM) DOS QUADROS DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES DE SAÚDE E

COMPLEMENTAR DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

2

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) QUADRO/CARGO/ESPECIALIDADE RESULTADO

2090608 PABLO RENAN ALVES NOVAES CÓD 605 - QOBM / SAÚDE - ASPIRANTE / MÉDICO -
EMERGENCISTA

DEFERIDO

Brasília/DF, 11 de novembro de 2025.

LEONARDO DUARTE RASLAN – CEL BM QOBM/Comb.
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS